Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 278-B: Índice del Archivo del monasterio de Monte-
aragón, H, n.º 194, p. 158.

1202 abril, 30. Zaragoza 323

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, cede al obispo Ramón (de Castro-
col) y al cabildo de Zaragoza los castillos de Linares y Puertomingalvo para poblarlos, fijando
los términos y la reserva de una porción de tierra.
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660 Ribosito, c.
661 a.
662 a.
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C. Copia testificada de 1774, de otra copia, también testificada, del acta de
donación, ADZ, caj. 1ª mensa episcopal, docs. sueltos.

Mencionado por Diego de ESPÉS, Historia eclesiástica de la Ciudad de Zaragoza,
1575, ALS, (ms. depositado en 1914 en la Catedral de Zaragoza).

a. Ed. M.ª L. LEDESMA RUBIO, Cartas de población del reino de Aragón en los siglos
medievales, «Fuentes Históricas Aragonesas», 18, Zaragoza, Institución «Fer-
nando el Católico», 1991, n.º 142, pp. 168-169.

b. Ed. Ph. SÉNAC, «La frontière aragonaise aux XIe et XIIe siècles: le mot et la
chose pro defensionem christianorum et confusionem sarracenorum», Cahiers de
Civilisation Médiévale, 42 (1999), pp. 259-272, n.º 7, pp. 270-271.

Cit.: ZARAGOZA, Teatro histórico, II, pp. 232-233, n.º 289. GUITART, Castillos de
Aragón, II, p. 87 (de ESPES). UBIETO, Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados, II,
p. 775 (de GUITART) y III, p. 1.041.

(a) Manifestum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes
Barchinone, per me et per omnes succesores meos, cum presenti conscripcione,
inviolaviliter et perpetuo duratura, concedo Domino Deo, laudo atque dono, et
tibi Raymundo Cesarauguste episcopo et totius eiusdem sedis conventui presenti
atque futuro omnibusque successoribus tuis, in frontaria sarracenorum castrum de
Linares et castrum de Avingalbon. Quibus duobus castris huiusmodi dono et asig-
no terminos: ex parte scilicet de illa Botorrida habeant pro terminis sicut aque
diflunt versus ipsum castrum de Linares; ex altera vero parte, sicut ambe Pene
serrate includunt et dividunt versus ipsum castrum de Linares, habeant quoque
pro terminis illas forcas que dicuntur de Mont Lach et de Ribosico660 in intus usque
ad Penam Golosam et de Pena Golosa usque ad Portum de Avingalon et sicut serra
dividit et tendit versus Penam Calbam et de Pena Calba sicut aque diflunt versus
prefatum castrum de Linares et de Vallelubrego usque ad Motoridam sicut aque
diflunt versus item castrum de Linares. Predicta duo castra cum terminis prenomi-
natis concedo Domino Deo, laudo atque dono tibi Raymundo Cesaraugustano
episcopo totique combentui sedis eiusdem, omnibusque successoribus tuis in hunc
modum: quod illa populetis, construetis et edificetis ad incrementum Christianita-
tis et ad defensionem regni mei et sarracenorum confusionem, et ut illa habeatis,
teneatis et perpetuo possideatis ad servitium et fidelitatem meam et meorum. Reti-
neo tamen michi et meis in unoquoque predictorum castrorum ad propriam domi-
nicaturam et ad unius anni vicem decem jubatas terra in meliore loco et in termi-
natione quam eligi poterit. Ut autem huiusmodi donum firmitus donum firmitus
permaneat et robustius, presentem paginam signi mei munimine mandavi et volui
roborari. Data Cesarauguste, ultima die jobis mensis aprilis, per manum Joannis de
Vix [sic]661 domini regis notarii et mandato eius scripta a Petro scriptore, sub Hera
millessima ducentessima quadragessima. 

Signum Petri regis Aragonum et comitis Barchinone.

Huius rei testes: Michael de Lusia maiordomus. Garcia Rumet [sic]662 alferiz.
Lupus de Baltran, maiordomus curie. Petrus Sese. Petrus de Navascos. Petrus de
Alcala. Antonius de Focibus.

663 «Varias letras oscurecidas en margen», a.
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Signum Joanis Baginensis [sic] domini regis notari. Signum mei Joanis illustris-
simi domini regis Aragonum qui presentem copiam in huiusmodi pergameno a
quadam carta antiqua pergamenea recepta in archibo instrumentorum et scriptu-
ram dignitatis archiepiscopatis Cesarauguste bene et fideliter scriptam scribi feci et
clausi.

1202 mayo, 1. Tortosa 324

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, notifica a su bailes y vegueres de
Vic, Manresa y Bages que no intervengan en nada que afecte a los bienes y derechos de la Igle-
sia de Vic, pues ha concedido al obispo la protección real.

A. ACV, cal. 6, n.º 504.
a. Ed. BISSON, FA, II, n.º 164, pp. 296-297.

Reg.: JUNYENT, Jurisdiccions, n.º 55, p. 134.

Cit.: BISSON, FA, I, pp. 148, 203 y 243.

(A) Petrus, Dei gratia Rex Aragonensis et comes Barchinonensis, baiulis et vica-
riis de Vico, / de Minorisa et de Bagis, tam presentibus quam futuris, Salutem.
Volumus et fir/miter et precipiendo vobis mandamus quod in rebus ecclesie Vici
et juribus suis, / et episcopi, nichil accipiatis, nec etiam tangere presumatis, immo
tanquam nostra / propria omniter defendatis. Preterea hec vos scire volumus, nos
dedisse licentiam / episcopo et concessisse, quod si forte aut vos aut alia persona,
quod non credimus, / de rebus aut juribus ecclesie et episcopi aliquid acceperit vel
tangere presumpserit, ipse / […..]cum663 suis hominibus contra vos et contra aliam
quamlibet personam, non timeat defendere / [n]ullo modo et prohibere. Nostra
tamen jura volumus et mandamus ut ubique protegere cu/[r]etis. Datum Dertose,
kalendas madii, sub anno Domini .M.º.CC.º.II.º., scripta a / Petro scriptore manda-
to Johannis de Berix.

1202 mayo. Zaragoza 325

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona a Jimeno de Luesia del lugar
de Aguas en recompensa por los servicios prestados.

A. BC, Fondo Miret i Sans, caj. 37, n.º 1.745 (AMSI).
B. Copia de 1695, AHPH, Fondo de Sigena, S-38: Libro que contiene los transump-

tos más principales de los derechos y provechos de la Real casa de Sixena, C.8., pp.
111-112.

C. Copia s. XVIII, AHN, OOMM, San Juan, Castellanía de Amposta, leg. 8.127
(ant. 132/1): Visitas al Monasterio de Sigena, n.º 6, C.8, I, pp. 151-152.